cJ =kt
*:; (* O

DECLARAÇÃO TÉCNICA

OBRA: REFORMA E ADAPTAÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL NO
DISTRITO DE CANINDEZINHO
LOCAL: DISTRITO DE CANINDEZINHO, NOVA RUSSAS - CEARÁ.

DATA: 20 DE DEZEMBRO DE 2022.
TABELA: TABELA SEINFRA 27.1 COM DESONERAÇÃO.

Em atendimento ao disposto no §10, inciso 1 da Lei Federal n° 8.666193, tal como

Acórdão do Tribunal de Contas da União n° 244/2015-Plenário, para fins de comprovação da

qualificação técnica-profissional, definimos como parcelas de maior relevância e valor

significativo do objeto, os itens a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

1

LATEX DUAS DEMÂOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA. COO:

C1615)-SEINFRA M2 86600

2

SUBESTAÇÃO AÉREA DE 112,5 KVAJ13.800-380/220V COM

QUADRO DE

MEDIÇÃO E PROTEÇÃO GERAL, INCLUSIVE MALHA DE

ATERRAMENTO COO: (C4940) - SEINFRA

UN 1,00

3

TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE

ATÉ 2

ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA,

PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE

VERTICAL.

AF_07/2019 - COO: ( 92580 ) - SINAPI

M2 75,00

Concluímos que os itens acima reúnem maior relevância técnica, ou seja, maior

complexidade técnica, aliado ao valor significativo no orçamento.

Atenciosamente,

Ioo 	'
KREMUm

p'i20171091

Valdir Santiago de Moura

Engenheiro Civil RNP n° 062017769-1

Responsável Técnico do Município de Nova Russas

	 7. Entidade de Classe

NENHUMA - NÃO OPTANTE

	 8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

mV' 445 , 	de 	'j,'P 	de

Local 	 data A RUSSAS - CNPJ: 07.993.43910001-01

	 9 Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

Página 1/2

Anotação de Responsabilidade Técnica — ART C R EA- C E Lei n0  6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará

ART OBRA / SERVIÇO
N° CE20220999126

r
INICIAL• -

-11

	 1. Responsável Técnico
	 01

VALDIR SANTIAGO DE MOURA 	 -

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL 	 RNP: 0620177691

Registro: 354778CE

	 2. Dados do Contrato

Contratante: MUNIC1PIO DE NOVA RUSSAS

RUA PADRE FRANCISCO ROSA

Complemento: 	 Bairro: CENTRO

Cidade: NOVA RUSSAS 	 UF: CE

Contrato: Sl-CHO0I122.8 	 Celebrado em: 04/03/2022

Valor R$ 3.500,00 	 Tipo de contratante: Pessoa Jurídica de Direito Público

Ação Institucional: NENHUMA - NÃO OPTANTE

CPF/CNPJ: 07.993.439/0001-01

NO: 1388

CEP 62200000

	3 Dados da Obra/Serviço

RUA Padre Francisco Rosa

N°: 1388

Complemento:

Bairro: centro

Cidade: NOVA RUSSAS

UF: CE 	 CEP: 62200000

Data de Inicio: 07106/2022

Previsão de término: 31/12/2022

Coordenadas Geográficas: -4.705388,40.564553

Finalidade: Industrial

Código: No Especificado

Proprietário-. MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

CPFICNPJ: 07.993.43910001-01

	 4. Atividade Técnica

14 - Elaboração 	 Quantidade 	 Unidade

80-Projeto> CONSTRUÇÃO CIVIL > EDIFICAÇÕES> DE REFORMA DE EDIFICAÇÃO> #1.1.2.4 - 	 15.500,00 	 m2
EM MATERIAIS MISTOS

60- Projeto> ESTRUTURAS> ESTRUTURAS DE CONCRETO E ARGAMASSA ARMADA> #2.1.1 - 	 15.500,00 	 m2
DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO

60 - Projeto > ESTRUTURAS > ESTRUTURAS METÁLICAS > DE ESTRUTURA METÁLICA > 	 15.500,00 	 m2
#2.2.1.1 -PARA EDIFICAÇÃO

80 - Projeto > CONSTRUÇÃO CIVIL > INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS > #1.4.3 - DE 	 15.500,00 	 m2
INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO

35 - Elaboração de orçamento > CONSTRUÇÃO CIVIL > EDIFICAÇÕES > DE REFORMA DE 	 15.500,00 	 m2
EDIFICAÇÃO> #1.1.2.4 - EM MATERIAIS MISTOS

35 - Elaboração de orçamento > ESTRUTURAS > ESTRUTURAS DE CONCRETO E ARGAMASSA 	 15.500,00 	 m2
ARMADA> #2.1.1 - DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO

35 - Elaboração de orçamento > ESTRUTURAS > ESTRUTURAS METÁLICAS> DE ESTRUTURA 	 15.500.00 	 rn2
METÁLICA > #2.2.1.1 - PARA EDIFICAÇÃO

35 - Elaboração de orçamento > CONSTRUÇÃO CIVIL> INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS> 	 15.500,00 	 rn2
#1,4.3 - DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ESGOTO SANITÁRIO

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

	5 Observações

REFORMA E ADAPTAÇÃO DE GALPÃO iNDUSTfiAL NO DISTRt 10 DE CANINDEZINHO

	6. Declarações

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto o.
5296/2004.

	 10. Valor

A autenbcidade desta ART pode ser veii8cada em: httpsJ/crea-ce.siac.com.brfpubllco/,  com a chave: Z967A
Impresso em: 14/06/2022 às 14:12:34 por: . p: 168.181.15.66

U CREA-CE *W,* R. 	d* E'

www.creace.orgbr

falec000sco@creace org.br

Tal: (85)3453.5800

Fax:. (85) 3453-5804

Anotação de Responsabilidade Técnica — ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977 	CREAICE

ragina

ART OBRA / SERVIÇO
N° CE20220999126

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará

INICt)Ej

Valor da ART: R$ 88,78 	Registrada em: 14106/2022 	Valor pago: R$ 88,78 	Nosso Número: 8215426918

A autenticidade desta AT pode ser verificada em: httpsJ/crea-ce.sitac.com.br/pubticol,  com a chave: Z967A
Impresso em: 1410612022 às 14:12:34 por , ip: 168.181.1566

U CREA-CE
C-~ R,d d. EP

a Aiooi do c..d

www.creace.org.br 	faleconoscocreaca.org.br

Tel (85) 3453-5800 	Fax (85)3453-5804

	8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

AJÔLrn j'Jf,1 	4 de 	 de

Página 111

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART 	REAC E Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977
ART OBRA / SERVIÇO
N° CE20221000643

/0 OE
INICIAL49

1. Responsável Técnico 	  ci (7
--.---.-,

RNP: 0618217339 	 í:

Registro: 340173CE 	 PUS

2. Dados do Contrato

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

RUA PADRE FRANCISCO ROSA

Complemento: PREFEITURA 	 Bairro: CENTRO

Cidade: NOVA RUSSAS 	 UF: CE

Contrato: SI-CH001122 	 Celebrado em: 09/06/2022

Valor: R$ 3.500,00 	 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Público

Ação Instituctortal: NENHUMA- NÃO OPTANTE

CPF/CNPJ: 07.993.439/0001-01

N°: 1388

CEP: 62200000

	3. Dados da Obra/Serviço

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Ceará

JOSÉ ITALLO DO NASCIMENTO BARROSO

Título profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA - ELETROTECNICA

AVENIDA MARIANO DA C MADUREIRA

Complemento: GALPÃO INDUSTRIAL CANINDEZINHO

Cidade: NOVA RUSSAS

Data de Início: 09/06/2022 	 Previsão de término: 09/06/2022

N°: S/N

Bairro: CANINDEZINHO

UF: CE 	 CEP: 62200000

Coordenadas Geográficas: -4.768873, -40.519735

Finalidade:

Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

Código: Não Especificado

CPF/CNPJ: 07.993.439/0001-01

	 4. Atividade Técnica

14 - Elaboração 	 Quantidade 	 Unidade

80 .. Projeto > ELETROTÉCNICA> INSTALAÇÕES ELÉTRICAS > DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 	 124,34 	 kw
EM BAIXA TENSÃO > #111.10.1.3 - PARA FINS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS

80 - Projeto > ELETROTÉCNICA > SISTEMAS DE ENERGIA ELÉTRICA > #11.9.14 - DE 	 112,50 	 kva
ESTRUTURAS PARA REDE DE DISTRIBUIÇÃO AÉREA DE ENERGIA ELÉTRICA

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deve proceder a baixa desta ART

	5. Observações

PROJETO ELÉTRICO PARA ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÃO DO GALPÃO INDUSTRIAL NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE, PARA
ATENDER A NECESSIDADE DE UMAINDUSTRIA TEXTIL.

	6. Declarações

- Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n.
5296/2004.

	 7. Entidade de Classe
de NENHUMA NÃO OPTANTE 	 JOSE ÍFALLO DO NASCIMENTO Msmnadoodt por JOSE 1T0

00 NASCIMENTO BARROS 06083751 3305
BARROSO:608375 13308 	~ 2022.062016:42-41 -0300

JOSÉ ÍTALLO DO NASC ENTO BARROSO- CPF: 608.375.133-08

/
Local

data 	 PREFEITURAtIUNIC1 AL DE NOVA RUSSAS - CNPJ: 07.993.439/0001-01

	 9 Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

	 10. Valor

Valor da ART: R$ 88,78 	Registrada em: 10/06/2022 	Valor pago: R$ 88,78 	Nosso Número: 8215430301

JOSE ITALLO
Aek2dodcfpimadI5&

DO 	 po xax rrao co

NASCIMENTO NASCiMENTO
BARR0S0OS37S133O8

7513308
BARRO50:6083

16:42:59 -03!00
~m20220620

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: https://c ea e.sitac.com.br/publico/,  com a chave: 458Z4
Impresso em: 20/06/2022 às 16:41:03 por:, ip: 170.78.244.153

, CREA-CE
Coo*o, Ro5ode &ae,'lwm

o 	40 C6.6

www.creace.org.br

faleconcscocreace.org.tx

Tel: (85) 3453-5800

Fax: (85) 3453-5804